
Szanowni Państwo!

Ataki na World Trade Center i Pentagon z 11 września 2001 r. stały się 
punktem zwrotnym w stosunkach międzynarodowych i uświadomiły 
światowej społeczności ogrom niebezpieczeństw, jaki niesie za sobą 
terroryzm. Służby specjalne krajów NATO zostały zobligowane do prze-
orientowania swoich strategii walki z terroryzmem. 

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego, której 20. rocznicę po-
wstania obchodzimy w tym roku, jest jednym z najważniejszych fila-
rów systemu antyterrorystycznego Rzeczypospolitej Polskiej. Ma to 
podstawy w zapisach ustawy o działaniach antyterrorystycznych, która 
weszła w życie w 2016 r. Zadania Agencji realizują dwie wyspecjalizo-
wane i ściśle współdziałające jednostki organizacyjne: Centrum Anty-
terrorystyczne – prowadzące działania operacyjno-rozpoznawcze oraz 
Centrum Prewencji Terrorystycznej – zajmujące się szeroko pojętą pro-
filaktyką antyterrorystyczną. 

Terroryzm, który od lat stanowi poważne zagrożenie bezpieczeń-
stwa wewnętrznego wielu państw, wciąż ewoluuje. Z tego względu służ-
by specjalne muszą stale zwiększać swój potencjał antyterrorystyczny 
i dostosowywać go do nowych wyzwań. Działania te są realizowane 
m.in. poprzez zacieśnianie współpracy między krajowymi ogniwami 
systemu antyterrorystycznego a światem akademickim reprezentowa-
nym przez badaczy zjawiska terroryzmu. 

Od czasu tragicznych wydarzeń z 2001 r. ukazało się w Polsce nie-
mal 300 publikacji tematycznych, których autorami bądź współauto-
rami są polscy naukowcy. Wiele z nich miało istotny wpływ nie tylko 
na kształt krajowego systemu antyterrorystycznego, lecz także na regio-
nalną politykę bezpieczeństwa. Doceniając znaczenie polskich badań, 
w 20. rocznicę ataków na WTC i Pentagon podjąłem decyzję, aby w ra-
mach ABW powołać czasopismo naukowe poświęcone tematyce terro-
rystycznej. 



6       Wstęp

Periodyk „Terroryzm – studia, analizy, prewencja” jest w założeniu 
platformą wymiany myśli naukowej i doświadczeń. Łączy świat aka-
demicki i przedstawicieli instytucji oraz służb, które od ponad 15 lat 
współpracują ze sobą w ramach Międzyresortowego Zespołu do Spraw 
Zagrożeń Terrorystycznych, będącego centrum koordynacji systemu 
antyterrorystycznego RP. Chciałbym, aby na łamach czasopisma toczy-
ła się dyskusja o tym, w jakim kierunku rozwija się zagrożenie terrory-
styczne, jak powinny reagować służby specjalne, instytucje antyterro-
rystyczne i kontrterrorystyczne oraz organy i gremia międzynarodowe 
budujące odporność wspólnoty euroatlantyckiej na ataki terrorystycz-
ne. Bardzo ważnym elementem nowego czasopisma będą również za-
gadnienia z zakresu prewencji terrorystycznej. Miarą sukcesu każdego 
systemu antyterrorystycznego jest bowiem skuteczność, z jaką zapobie-
ga on tego rodzaju atakom, oraz sprawność działania organów państwo-
wych w sytuacjach kryzysowych.

Zachęcając Państwa do lektury pierwszego numeru, zapraszam 
jednocześnie do współtworzenia czasopisma naukowego „Terroryzm – 
studia, analizy, prewencja” poprzez dzielenie się na jego łamach swoją 
wiedzą teoretyczną i praktyczną.
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